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7 listopada 2014

Podsumowanie akcji “Pomóżmy dzieciom spędzić
szczęśliwie wakacje”

Z inicjatywy Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Kielcach
zorganizowany został konkurs “Pomóżmy dzieciom spędzić szczęśliwie wakacje”. Uroczyste
podsumowanie XII edycji akcji oraz wręczenie nagród laureatom konkursu odbyło się w
piątek, 7 listopada w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli:
Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Czesław Dawid, dyrektor
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach oraz Rafał Kochańczyk, zastępca
Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach.
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Akcja skierowana była do lokalnych społeczności, które miały przygotować najbardziej
efektywne formy spędzania wolnego czasu dla dzieci z małych miejscowości, które nie
wyjeżdżają na wakacje, lecz często pomagają rodzicom w pracach polowych lub pozostają
bez opieki. 

Apel Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Kielcach skierowany do
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz instytucji oświatowo – wychowawczych i
szkół województwa świętokrzyskiego spotkał się z dużym zainteresowaniem. W wielu
miejscowościach organizowano dla dzieci i młodzieży różnego rodzaju atrakcyjne zajęcia i
zabawy stwarzając w ten sposób możliwość bezpiecznego spędzenia czasu i jednocześnie
realizując przy tym zadania wychowawcze, oświatowe, kulturalne, poznawczej także
rozrywkowe i sportowe.

W tym roku komisja konkursowa oceniła działalność 13  placówek, które brały udział w
konkursie na podstawie nadesłanych sprawozdań. Z rąk Piotra Żołądka, członka Zarządu
Województwa nagrody odebrały następujące placówki:

I miejsce oraz Nagrodę Marszałka Województwa Świętokrzyskiego otrzymała Caritas
Diecezji Kieleckiej- Ognisko im. Bł. E. Bojanowskiego w Jędrzejowie.                

Miejsce II  oraz Nagroda Wojewody Świętokrzyskiego została przyznana Centrum Kultury
i Sportu w Chęcinach, którą odebrał Robert Jaworski, burmistrz Miasta i Gminy Chęciny

Miejsce III oraz Nagrodę Świętokrzyskiego Komendanta Policji otrzymał Urząd Gminy w
Pierzchnicy      

Członkowie Komisji uznali również, że spośród uczestników konkursu  na  wyróżnienie – za
wiele działań prowadzonych na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa
ogólnego oraz właściwych zachowań dzieci w różnych miejscach i sytuacjach  zasługuje
Filialna Biblioteka w Trzcińcu.

– Ogromnie się cieszę, że 12 lat temu powstała taka wspaniała idea, która zjednoczyła
między innymi Urząd Marszałkowski i Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach, Wojewódzki
Ośrodek Ruchu Drogowego, Państwową Inspekcję Pracy, Kasę Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego w jedną drużynę. Wszystkie placówki połączył jeden zasadniczy cel:
zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży i dzieciom w okresie wakacji. Inicjatywa ta
pomogła wdrożyć w życie ciekawe pomysły, organizowane były m.in. warsztaty dla dzieci z
nauki przeprowadzania pierwszej pomocy, szkolenia i zajęcia z policjantami, którzy
przekazywali wiedzę o zagrożeniach, na jakie są narażone w okresie wakacji i nie tylko.
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Konkurs oraz cała idea ewaluuje, dołączają do niej nowe podmioty, placówki i z roku na rok
ten projekt jest ciekawszy – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

– W tym roku zgłosiliśmy się do konkursu i jesteśmy mile zaskoczeni jej wynikiem. Co roku
organizujemy półkolonie dla około 120 dzieci, podczas których organizujemy dla nich
prelekcje. W trakcie takich zajęć, dowiadują się jak bezpiecznie wypoczywać. Dzięki
uprzejmości policji oraz pracowników Państwowej Inspekcji Pracy mogliśmy w ciekawy
sposób przekazać dzieciom wiedzę na ten temat  – mówiła siostra Wirginia, która
reprezentowała Caritas Diecezji Kieleckiej- Ognisko im. Bł. E. Bojanowskiego w
Jędrzejowie.                

Spotkanie uświetnił występ zespołu Dziecięcego Tutti, które promowały odblaskowe stroje
ufundowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach
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